
O B E C  Habartice – Liberecký kraj 
 

1 
 

 

usnesení  
č. 21 
zasedání 

 

Z a s t u p i t e l s t v a  obce  H a b a r t i c e  (ZO) 
 

Počet přítomných členů jednání ZO při jednání: 9,  
(celkový počet členů ZO ke dni jednání 9) 
 

Zastupitelstvo obce Habartice dne 22. listopadu 2017 (v 17:00 hodin) na svém 
řádném veřejném zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato 
usnesení: 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé zasedací síni OÚ. Jednání 
řídil starosta obce pan Ing. Stanislav Briestenský.  
 
                  Pořad jednání:                                                                                         předkladatel:  

Navržený program: 

 
  1) Organizační záležitosti                                                                     starosta  
  2) Změna č. 1 Územního plánu obce Habartice                                   starosta        
  3) Návrh nového uspořádání KoPÚ Háj a Habartice                            starosta       
  4) Plánování sociálních služeb na Frýdlantsku                                    starosta       
  5) Hospodaření obce od 1. 1. 2017 do 31. 10. 2017                            starosta  
  6) Různé                                                                                               starosta  

 
orig. zápis: paní Marcela Knigová                    ověřovatelé zápisu: paní Milada Madziová   
                                                                                                           pan Milan Svoboda 

 

                                                                                Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdržel 0, 
 
 

1) Organizační záležitosti                                                                                        starosta 

 
ZO bylo seznámeno s body jednání a vzalo na vědomí, že kontrola usnesení č. 20 a 
21 bude provedena na následujícím řádném zasedání č. 22  dne 14. prosince 2017.  
Výbory se ke svému jednání sejdou dne 4. 12. 2017 v 17.00 hodin. 
 
                                                                                                                        Vzato na vědomí 

 
                                                                         
2) usn. č. 148/11/2017 Změna č. 1 Územního plánu obce Habartice                       starosta  

 
Zastupitelstvo obce Habartice po projednání schvaluje návrh - Opatření obecné 
povahy č. 1/2017 ve znění přílohy tohoto usnesení, kterým se rozhoduje o 
připomínkách uplatněných k návrhu změny č. 1 Územního plánu Habartice a vydává 
Změnu č. 1 Územního plánu Habartice (07/2017), zpracovanou společností SAUL 
s.r.o. Liberec.   
 
                                                                                           Schváleno 9 hlasy, 0 proti, 0 zdrž. 



O B E C  Habartice – Liberecký kraj 
 

2 
 

 

3) usn. č. 149/11/2017 Návrh nového uspořádání KoPÚ Háj a Habartice.               starosta 
 

ZO se seznámilo a projednalo Návrh KoPÚ Háj u Habartic a část k. ú. Habartice u 
Frýdlantu.  
Předložený návrh je v souladu s požadavky, které byly vzneseny v průběhu 
zpracování a projednávání. 
 
 
                                                                                             chváleno 9 hlasy, 0 proti, 0 zdrž.                                                    

 
4) usn. č. 150/11/2017 Plánování sociálních služeb na Frýdlantsku                         starosta 

 
Od prvního září tohoto roku běží dvouletý projekt na podporu plánování sociálních služeb 
„Sociální služby na Frýdlantsku společně“. Projekt bude navazovat na komunitní plánování, 
které v území probíhalo mezi lety 2009–2013, tehdy za podpory Libereckého kraje v rámci 
individuálních projektů. 
Komunitní plánování je metoda, která umožňuje zpracovávat rozvojové materiály pro různé 
oblasti veřejného života na úrovni obce, kdy jsou do procesu plánování zapojeni všichni, 
kterých se daná oblast týká. V případě plánování sociálních služeb to jsou uživatelé soc. 
služeb, poskytovatelé a zadavatelé (obce, města, kraj, stát). Do procesu jsou také zapojeny 
další instituce – ÚP, sociální odbory měst. Charakteristickým znakem metody je důraz 
kladený na dialog a vyjednávání a na dosažení výsledku, který je přijat a podporován 
většinou účastníků. 
V projektu bude aktualizován Komunitní plán obcí Frýdlantska, který pokryje celé území 
obce s rozšířenou působností Frýdlant. Dále vznikne návrh finančního nástroje – dotačního 
systému obcí, který umožní kontinuální spolufinancování potřebných sociálních služeb. 
V rámci procesu plánování bude obnovena činnost pracovních skupin a řídicí skupiny. 
Řídicí skupina byla nově ustanovena ze členů DSO Mikroregion Frýdlantsko 12. 9. 2017. 
Pracovní skupiny senioři a osoby se zdravotním postižením budou obnoveny a doplněny 
novými zástupci obcí a poskytovatelů. Pracovní skupina osoby ohrožené soc. vyloučením a 
drogově závislé bude totožná skupina vzešlá z Lokálního partnerství s tím, že manažerem 
procesu v území bude i nadále pan Rychlík. 
Cílem procesu plánování je zajištění stabilní sítě sociálních služeb, která bude odpovídat 
místním potřebám a specifikům území. 
Je velmi žádoucí, aby každá obec měla v procesu plánování svého zástupce – nominovanou 
osobu, která bude informovat ZO na jednáních a zároveň bude obec zastupovat při 
jednáních pracovních skupin a řídicí skupiny. 
 
ZO bere na vědomí informace o plánování sociálních služeb na Frýdlantsku a 
nominuje pana Ing. Stanislava Briestenského, aby obec v procesu zastupoval.  
  
 
 
                                                                                           Schváleno 9 hlasy, 0 proti, 0 zdrž. 
 
 
                 
5) usn. č. 151/11/2017 Hospodaření obce od 1. 1. 2017 do 31. 10. 2017,  
                                     Rozpočtové opatření č. 6                                                      starosta  

 
 
a) hospodaření 2017 / příjmy 

 



O B E C  Habartice – Liberecký kraj 
 

3 
 

 

 
 
 
 
 
 

O B E C   H A B A R T I C E/ LIBEREC ICO 262790

ČÁST  PŘÍJMOVÁ   v tis. Kč

úč.znak parag. položka název příjmové položky.položky rozpočet úprava 10 skut. 10

DANĚ  a

daně 1111 ze závislé činnosti 1200 1200 1167,3

1112 100 100 24

1113 fyz.z kapitál.výnosů 115 115 114,4

1121 od právnických osob 1300 1300 1172,7

1122 daň sama sobě 38,57 38,57

1211 2119 2119 2355

1511 210 210 224,9

poplatky 1340 za odvoz odpadů 310 310 314,6

1341 8,5 14 13,7

1343 z veřej.prostranství 1 1

1381 daň z hazardních her 380 283,3

1383 150 0

1382 17 86 85,8

1361 správní poplatky 10 10 4,5

3612 2132 197 197 161,4

3632 2111 popl.pohřebnictví 2,5 2,5 4,5

3722 2111 za tříděný odpad 25 25 23,7

6171 2119 věcná břemena 2,6

6171 2131 pronájem pozemků 72 72 41,2

6171 2139 nebytových prostor 130 130 121,6

org.01 6171 2139 42 42 41,65

6310 2141 příjmy z bank.úroků 3 1 0,7

6171 2149 odměna z banky 2 1,7

6171 2142 dividendy z akcií 10 10 13

6171 2329 nahodilé příjmy 66 86 74,6

6171 3113 prodej ostatního majetku 38

6171 3201 prodej akcií 48,76 48,76

    vlastní příjmy celkem 6088,000 6499,83 6372,180

Účelové dotace

98071 4111 dotace  volby 22 22

4112 výkon státní správy 98,20 98,2 81,80

13013 4116 dotace z ÚP na VPP 320 380,6

13101 4116 dotace z ÚP na VPP 650 267,5

4116 dotace knihovna 11 11

4122 dotace z KÚ do ZŠ 20 20

org.1760645 4122 dotace hasiči-dovybavení 25 25

org.31052017 4122 30 30

P Ř Í J M Y    C E L K E M 6186,200 7676,03 7210,08

zůstatky roku 2016

8115 200 200

část 1 8115

6386,200 7876,03

80% z VHP

30% z her a sázek 

tělocvičny

Rozpočet   2017 

z podnikání

část DPH

z nemovitosti

dotace hasiči -střecha

ze psů

POPLATKY

nájmy z bytů



O B E C  Habartice – Liberecký kraj 
 

4 
 

 

 
 
 
 
                                                                                   Schváleno 9 hlasy, 0 proti, zdrž. 0   
 
b) rozpočtové opatření č. 6 

 
Návrh rozpočtových opatření  v Kč 
Příjmy 
 
231 0400 4122    dotace za ZŠ- podpora zabezpečení (org. 34035)                     40.000,-  
 
výdaje 
 
231 0400 3119 5331  org. 34035                                                                            40.000,-                               

 
 
                                                                                           Schváleno 9 hlasy, 0 proti, zdrž. 0   
 
              
 
6) Různé                                                                                                                    starosta 

 
6a) 
ZO bere na vědomí a souhlasí, aby starosta obce požádal společnost ČEZ o návrh řešení 
přeložky elektrického vedení u „Horní“ zastávky autobusu.  

 
                                                                                           Schváleno 9 hlasy, 0 proti, zdrž. 0   

Sumář  VÝDAJŮ
název rozpočet říjen říjen

silnice,MK 664 000 704 000 Kč 374 600

doprav.obslužnost 46 080 46 080 Kč 34 600

školství 388 000 408 000 Kč 288 900

kultura,SPOZ 63 000 74 000 Kč 35 300

247 000 247 000 Kč 175 600

bytové hospod. 471 000 471 000 Kč 227 400

veřejné osvětlení 177 100 177 100 Kč 103 200

pohřebnictví 73 500 73 500 Kč 21 200

sběr a svoz odpadů 416 000 416 000 Kč 414 300

veřej.plochy 258 000 279 443 Kč 46 800

hasiči 425 000 425 000 Kč 314 300

místní zastup. 740 000 740 000 Kč 606 000

místní správa 2 495 020 3 603 080 Kč 2 341 700

1 000 1 000 Kč

daň obec sama sobě 38 570 Kč 38 600

Mikroreg.+ příspěvky6 67 500 150 257 Kč 125 600

volby 22 000 Kč 1 600

pokladna

celkem 6 532 200 7 876 030 Kč 5 149 700

krizová  záloha 

záj.činnost, tělových.

2017



O B E C  Habartice – Liberecký kraj 
 

5 
 

6b) 
Návrh na změnu data veřejného zasedání ZO č. 22  14. 12. 2017 od 18.00 hodin.  
Vyvěšení návrhu rozpočtu 15 dnů před projednání na veřejném ZO.   
Návrh na jednání výborů  ZO, které mělo být 06. 12. 2017 a tento přesunout na  04. 12. 2017 
od 17.00 hodin.  
 
                                                                                          Schváleno 9 hlasy, 0 proti, zdrž. 0   
 
 6c) 
Návrh rozpočtu na rok 2018  
 
 

 
 
 

O B E C   H A B A R T I C E/ LIBEREC ICO 262790

ČÁST  PŘÍJMOVÁ   v tis. Kč

úč.znak parag. položka název příjmové položky.položky rozpočet

DANĚ  a

daně 1111 ze závislé činnosti 1400

1112 50

1113 fyz.z kapitál.výnosů 120

1121 od právnických osob 1300

1122 daň sama sobě

1211 2500

1511 220

poplatky 1340 za odvoz odpadů 315

1341 14

1343 z veřej.prostranství 1

1381 300

1382 80

1361 správní poplatky 2

3612 2132 197

3632 2111 popl.pohřebnictví 10

3722 2111 za tříděný odpad 25

6171 2131 pronájem pozemků 72

6171 2139 nebytových prostor 65

org.01 6171 2139 40

6310 2141 příjmy z bank.úroků 1

6171 2142 dividendy z akcií 13

6171 2149 příjmy z finan.výnosů 2

6171 2329 nahodilé příjmy 80

    vlastní příjmy celkem 6807,000

Účelové dotace

4111 dotace  volby

4112 výkon státní správy

13013 4116 dotace z ÚP na VPP

4122

P Ř Í J M Y    C E L K E M 6807,000

zůstatky roku 2017

8115

část 1 8115

6807,000

POPLATKY

nájmy z bytů

daň z hazardních her

odvod z loterií a her

tělocvičny

Rozpočet   2018

z podnikání

část DPH

z nemovitosti

dotace hasiči výjezdy

ze psů



O B E C  Habartice – Liberecký kraj 
 

6 
 

 
 
 
                                                                                                                          Na vědomí 
 

6d) 
Projednání žádosti SDH o rozsvícení vánočního stromu. 
        a) určená osoba veřejný pořádek z řad pořadatele SDH 
        b) zajištěna bezpečnost na komunikaci z ohledem na BESIP 
        c) odpovědná osoba za manipulaci na elektrickém zařízení 
ZO nemá námitek proti pořádání uvedené akce.  
 
                                                                                           Schváleno 9 hlasy, 0 proti, zdrž. 0   
 
 
 
 
 

Habartice 27. listopadu 2017 
Konec zasedání v 18:30 hodin 

 
 
podpis                                                                                                                                    podpis  
 

raz. obce 

 
--------------------------------                                                    --------------------------------------    
František Kryšpín                                                                     Ing. Stanislav Briestenský 

 
místostarosta obce                                                                     starosta obce 

Sumář  VÝDAJŮ
název rozpočet

silnice,MK 785 000

doprav.obslužnost 46 080

školství 409 000

kultura,SPOZ 63 000

311 000

bytové hospod. 476 000

veřejné osvětlení 180 100

pohřebnictví 38 500

sběr a svoz odpadů 444 000

veřej.plochy 275 000

hasiči 329 000

místní zastup. 801 700

místní správa 2 580 120

1 000

daň obec sama sobě

Mikroreg.+ příspěvky6 67 500

volby

pokladna

celkem 6 807 000

krizová  záloha 

záj.činnost, tělových.

2018


